CENTRO DE EDUCAÇÃO - UFPB

EDITAL CE N° 06/2022
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DOMAGISTÉRIO SUPERIOR

A Diretora do Centro de Educação, da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução 74/2013 do
CONSEPE/UFPB, considerando o Decreto n° 7.485/2011, e em conformidade com a Lei n° 8.112/1990, a Lei n° 12.772/2012 e o Decreto n°
9.739/2019, torna público o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério
Superior na área de [Bases do Monoteísmo], promovido pelo Departamento de Ciências das Religiões, aberto pelo Edital n° 58, de
06/10/2021, publicado no DOU n° 192, de 08/10/2021, seção 03, p. 111 a 118, retificado pelo Edital nº 02, de 18/01/2022, publicado no
DOU nº 13, de 19/01/2022, seção 3, p. 92 a 99, conforme discriminado no quadro abaixo:

Candidatos – Ampla Concorrência

Classificação Nome Prova
Escrita

Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova de
Títulos

Pontuação
Final

1º lugar VITOR CHAVES DE SOUZA 8,5 9,3 10,0 10,0 93,4

Candidatos – Negros ou Pardos

Classificação Nome Prova
Escrita

Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova de
Títulos

Pontuação
Final

- NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) - - - - -

Candidatos – Pessoas com Deficiência

Classificação Nome Prova
Escrita

Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova de
Títulos

Pontuação
Final

- NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) - - - - -

ADRIANA VALÉRIA SANTOS DINIZ
DIRETORA